a las finanzas públicas al no expedir licencias de conducir, afectando programas sociales, de la misma 
seguridad pública o de cualquier otra índole al disminuir los recursos financieros. Los costos adicionales 
se pueden justificar ya que en los último tres meses de ingresos por expedición de licencias de conducir 
se obtuvo una suma total por $16,385,222.00 (Dieciséis millones trescientos ochenta y cinco mil 
doscientos veintidós pesos 00/100 M.N.) según reporte mensual proporcionado por la Secretaria de 
Finanzas del Estado de Aguascalientes, ya que, al llevar a cabo nuevamente un procedimiento de 
Licitación Pública los tiempos en que se incurre se elevarían desde la elaboración de la convocatoria y